
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Obchodní akademie
Karlova 111, 397 01 Písek

Identifikátor: 600 008 584
Zřizovatel: MŠMT ČR Praha, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Písek, Burgetova 52, 397 01 Písek
Termín konání orientační inspekce: 3. únor 2000

Čj. 071 340/00- 3006
Signatura ig4ft203



Inspekční zpráva - str. 2

ORIENTAČNÍ INSPEKCE ZAMĚŘENÁ NA SPECIFICKÁ ZJIŠTĚNÍ

Podnět k inspekci dalo MŠMT ČR. Inspekce byla zaměřena na tato specifická zjištění:
 dodržování schválených učebních plánů
 dodržování rozvrhu hodin
 zajišťování suplování

Zjištěné skutečnosti a jejich hodnocení
V tomto školním roce dokončují žáci pátých ročníků studium oboru 63-41-M/005 (63-18-6) 
Obchodní akademie a žáci prvních, druhých a třetích ročníků studují obor 63-41-M/004 
(63-17-6) Obchodní akademie. Výuka probíhá podle učebního plánu schváleného MŠMT ČR 
dne 25. března 1993, čj. 14 073/93-23. Učební plán je rozpracován na jednotlivé roky studia 
a schválen ředitelem školy. Kontrolou učebních plánů, rozvrhu hodin a třídních knih bylo 
zjištěno, že jsou učební plány dodržovány.
Rozvrh hodin pro jednotlivé ročníky je sestaven podle učebního plánu. Jsou v něm zařazeny 
všechny předměty ve stanovené dotaci. Sestavení rozvrhu hodin odpovídá § 14, vyhlášky 
MŠMT ČR č. 354/1991 Sb. o středních školách. Kontrolou třídních knih bylo zjištěno, že 
rozvrh hodin je dodržován. Ze zápisů v třídních knihách vyplývá, že ke konci pololetí byla 
odučena v každém předmětu příslušná poměrná část hodin.
Zajišťováním suplování je pověřen zástupce ředitele. Evidence suplovaných hodin od začátku 
školního roku je ve škole k dispozici a byla předložena. Změny v rozvrhu hodin jsou nejčastěji 
způsobeny nemocí učitelů, méně často nepřítomností z důvodu dalšího vzdělávání, nebo jiných 
akcí školy. Suplované hodiny jsou přidělovány učitelům, kteří v dané třídě vyučují a mohou 
zde učit svůj předmět. Za suplované hodiny jsou učitelé finančně odměňováni, nebo si mohou 
vybrat náhradní volno i ve dnech vyučování. Žáci jsou se změnami v rozvrhu hodin vždy 
předem seznámeni.

Vyučování probíhá podle schváleného učebního plánu. Rozvrh hodin je sestaven v souladu 
s učebním plánem. Zápisy v třídních knihách odpovídají rozvrhu hodin. Změny v rozvrhu 
hodin jsou od začátku školního roku ve škole evidovány.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Učební plán vydaný MŠMT ČR.
 Učební plán rozpracovaný pro jednotlivé ročníky studia.
 Rozvrh hodin.
 Třídní knihy.
 Evidence suplovaných hodin.

ZÁVĚR

Ve sledovaných oblastech neshledala ČŠI nedostatky. O prověření možnosti náhradního 
volna za suplované hodiny bude požádán ŠÚ Písek.



Š 10 1999

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Jana Grammetbauerová ............................................

Členka týmu Mgr. Lidmila Schleissová ............................................

V Českých Budějovicích dne 14. února 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. února 2000

Razítko

Ředitel školy Ing. Miroslav Slav Podpis

............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Písek, Burgetova 52 464/00 2000-03-01
Zřizovatel MŠMT ČR Praha, 
Karmelitská 7

463/00 2000-03-01

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány.




